Смоленска осуществить продажу на аукционе в электронной форме нежилого 

помещения общей площадью 457,4 кв. м (подвал) с кадастровым номером 

67:27:0031924:707, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, город Смоленск, улица Докучаева, дом 4, по начальной 

цене 8 757 600 (Восемь миллионов семьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот) 

рублей (с учетом НДС 20 % - 1 459 600 (Один миллион четыреста пятьдесят 

девять  тысяч шестьсот) рублей). 

В соответствии с постановлением Администрации города Смоленска       от 

30.01.2025 № 88-адм «О продаже на аукционе в электронной форме нежилого 

помещения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская 

область, город Смоленск, улица Докучаева, дом 4»                      данное нежилое

[...]

нежилого помещения общей площадью 42,6 кв. м (этаж: 1, номера на поэтажном 

плане 4, 5) с кадастровым номером 67:27:0014324:202, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 

Центральная, дом 3, по начальной цене 1 032 000 (Один миллион тридцать две 

тысячи) рублей (с учетом НДС 20 % - 1 238 400 (Один миллион двести тридцать 

восемь тысяч четыреста) рублей). 

В соответствии с постановлением Администрации города Смоленска       от 

05.02.2024 № 169-адм «О продаже на аукционе в электронной форме нежилого 

помещения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская 

область, город Смоленск, улица Центральная, дом 3»                      данное

[...]

область, город Смоленск, улица Центральная, дом 3,  между муниципальным 

образованием городом Смоленском в лице Администрации города Смоленска и 

победителем аукциона заключен договор купли-продажи недвижимого 

имущества от 16.05.2024 № 931, цена сделки приватизации – 1 238 400 (Один 

миллион двести тридцать восемь тысяч четыреста) рублей (в том числе         НДС  

20 % – 206 400 (Двести шесть тысяч четыреста) рублей).